
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 48 OGGETTO: Impegno di spesa per il rinnovo del servizio di conservazione dei 

documenti informatici anno 2025 - ditta Siscom spa di Cervere (Cn)  CIG: 

B6731308C0           
 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2025/2027 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

n. 28 del 20/12/2024.  

 

Vista la Legge di Bilancio 2021, ex Legge di Stabilità, (Legge 30 dicembre 2020, n.178 pubblicata 

sul Supplemento Ordinario n.46 della G.U. Serie Generale n.322 del 30/12/2020). 

 

Considerato che i documenti informatici devono essere conservati in base alla regole stabilite dal 

D.Lgs.n.82/2005 (Codice dell’amministrazione digitale). 
 

Premesso che il contratto per il servizio di conservazione documenti informatici è scaduto al 

31/12/2024;  

 

Vista la propria precedente determinazione n.113 in data 02/12/2021 con la quale veniva affidato 

alla ditta Siscom spa di Cervere (Cn) il rinnovo del servizio di conservazione dei documenti 

informatici per il periodo 2022/2024. 

 

Considerato che occorre procedere ad affidare il rinnovo del servizio di conservazione dei 

documenti informatici per il periodo 2025. 
 

Considerato che tutti i software applicativi in uso presso gli uffici comunali sono stati forniti a suo 

tempo dalla ditta Siscom spa di Cervere (Cn). 
 

Preso atto che:  

- i Comuni sono tenuti ad acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto 

gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento, con facoltà di acquisizione 

tradizionale per gli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro (ai sensi del comma 450 dell’art. 1 

legge 296/2006 come in ultimo modificato dall'art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018);  

- l'art. 50 comma 1, lett. b) del decreto legislativo n. 36/2023, prevede l’affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante;  

- ai sensi dell’art. 1 comma 512 della Legge 208/2015 – legge di stabilità 2016 – le forniture di beni 

e servizi informatici possono essere effettuate esclusivamente tramite Consip spa o soggetti 

aggregatori;  
 

Esaminato il preventivo ricevuto ditta Siscom S.p.A. – Via Adua 4, Cervere (CN) P.I. e Cod. Fisc. 

01778000040 ad effettuare il servizio di cui sopra avverso un corrispettivo annuo di € 736,00 + iva 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

22%. 

Ritenuto il suddetto preventivo congruo, conveniente e pertanto meritevole di approvazione. 
 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta tramite acquisizione del Durc On Line   
 

Ritenuto:  

- di procedere all'affidamento in oggetto secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 d.lgs. 

50/2016, nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, comma 1, d.lgs. 50/2016 e, in particolare nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione;  

 

Richiamato l’Art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 

2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 217 in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica;  

 

Dato atto che il codice Cig assegnato al presente procedimento è: B6731308C0 

 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

Ritenuto di provvedere sulla base delle esposte considerazioni 

Visti gli artt. 183 e 191 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;  

 

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa;  

 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare alla Siscom S.p.A. – Via Adua 4, Cervere (CN) P.I. e Cod. Fisc. 01778000040 il 

servizio conservazione documenti informatici per gli anni 2025;  
 

2) di impegnare allo scopo la cifra di € 736,00 più I.V.A. 22% per un totale di € 897,92 e di 

imputare per al cap. 140/1043/1 del bilancio di previsione 2025/2027 esercizi finanziari 2025. 
 

3) di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per 

l’adempimento degli atti di propria competenza; 
 

di assegnare al presente procedimento il codice Cig B6731308C0 
 

di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto esprimendo 

pertanto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità. 

 

      
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B6731308C0 AMM.VA-FINANZIARIA 2025 76 01021 130 1043 1 U.1.03.01.02.006 897,92 SISCOM SPA 

 

Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 

PIERGIORGIO GIVONETTI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

       
 


